

Birgitta festival tähistab koos Eri Klasiga juubelit

Kümnes Birgitta festival algab täna kell seitse öhtul Pirita kloostris muusikalihelilooja Leonard Bernsteini „Missa” Eesti esiettekandega. Peaosas on Douglas Webster USA-st, kandvas rollis ka Koit Toome. Solistidena teevad Eesti poolelt kaasa Kristel Pärtna rahvusoperist Estonia, Brasiilia päritolu džässilaulja Denise Fontoura ja nooruke Karl Sander Saarik. Broadway laulja Webster valmistas teose maailma esiettekannet ette koos Leonard Bernsteini endaga ja laulis seda Vatikanis.

Esimest korda tuleb festivalile esineja Peterburist – Jakobsoni teater. „Spartacus” on teatri juhi Leonid Jakobsoni enda koreograafial põhinev tänapäevastatud lavastus. Jakobson määratleb oma lavastust kui „stseene Rooma elust”. See on tihendatud variant „Spartacuse” 1956. aasta maailmaesietendusest Leningradis Kirovi (praeguses Maria) teatris.

Dmitri Bertmani teatri Helikon „Maskiball” on lugu tänapäeva riigipead ümbritsevast intriigist: fataalselt lõppeval ballil kantakse maskidena meie aja valitsejate ja avaliku elu tegelaste näoilpe. Tegu on verivärskel lavastusega, mille esietendus oli teatri selle hooaja avaakord. Seda juhata

Giuseppe Verdi lapselapselaps dirigent Simone Fermani, kes on helilooja ainus otse- ne elusolev järeltulija.

Ooperiteater Biel Solothurn Šveitsist on Liechtensteini lavastaja Georg Rooteringi käe all lavale toonud Mozarti koomilise ooperi „Röövimine serailist”. Osades on Christiane Bösiger, Christian Baumgärtel (Saksamaa/Šveits), Anna Gössi, Konstantin Nazlamov, Martin Weidman, Thomas Mathys. Muusika eest hoolitseb Tallinna kammerorkester Risto Joosti juhatusel. Varem on Georg Rootering toonud Birgitta festivalil lavale Glucki ooperi „Orpheus ja Eurydice” ning rahvusoperis Estonia Händeli „Julius Caesari”.

Maestro juubeligala

Festivali lõpetab kahel öhtul Eri Klasi 75 aasta juubeli gala, mille põhiraskust kannab Moskva ooperiteater Helikon ja selle lavastaja Dmitri Bertman, kes on ka galaõhtu lavastaja. Üles astuvad dirigendid Eri Klas ja Valeri Kirjanov, solistid Heli Veskus, Rauno Elp ja Oliver Kuusik Estoniast, Marion Elvilä Soome ja Priit Volmer Bonni ooperiteatrist. Kõlab Bizet, Mozarti, Tšaikovski, Verdi, Puccini, Gershwini ja teiste muusika.

● **Mart Niineste**